44. *An Ordinarius curaverit ut aliquis alumnus pietate et ingenio praestans peculiariter Urbis collegia, vel universitates sive facultates a S. Sede in Urbe vel alibi probatas adiret, ut ibidem in studiis perficeretur iuxta can. 1380.*

40 - 44) Cfr. I. Relatio.

Seminario minori ex anno 1922 praeest novus Rector Dr. Joannes Gärtner, antea Caeremoniarius archiepiscopalis.

Seminario maiori novus Rector Carolus Handloß, antea rector spiritualis eiusdem seminarii; rector spiritualis nunc est Franciscus Gundl, antea religionis professor in Gymnasio.

Sub novo regimine Seminaristi etiam in cantu gregoriano melius instruuntur; alumni minoris seminarii classis V - VIII ediscere debent instrumentum Harmonii.

Utriusque seminarii fere omnes alumni sunt sodales mariani, zelo et spiritu ecclesiastico imbuti; magnum solatium etiam mihi praebet industria eorum quoad missiones adiuvandae.

Caput VII. ***De clero generatim.***

45. An clerus generatim habeat quo honeste vivere possit. An pro senibus et infirmis domus aut saltem subsidia adsint quibus adiuvari possint.

Portio „congrua” ex parte gubernii ultimo anno est aucta; etiam sic dicta „stola” est aucta; tamen conditio cleri etiam nunc, quamvis melior, non est bona.

Anno 1923 etiam condita³ est communis cassa pro infirmis sacerdotibus (Krankenversicherung).

46. An habeatur domus propria pro spiritualibus cleri exercitiis; an etiam quo poenitentes recipiantur.

Cfr. I. Relatio.

Mense Decembris 1923 empta est domus exercitiis destinata.

47. Quo fructu Ordinarius curaverit ut clerici omnes ea adimpleant quae recensent: can. 125 circa sacramentalem confessionem et pietatis exercitia; can. 126 circa periodicum recessum ad spiritualia exercitia; can. 130 circa examina annualia novorum sacerdotum; cann. 131 et 448 circa conferentias cleri; can. 133 circa cohabitationem cum mulieribus; can. 134 circa communem clericorum vitam, praesertim vicariorum cooperatorum cum suo parochio, can. 476 § 5; can. 135 circa recitationem officii divini; can. 136 circa habitus ecclesiastici et tonsurae delationem; can. 811 circa vestis talaris delationem in missae celebratione; can. 137 circa fideiussiones cavendas; cann. 138-140, 142 circa abstinentiam ab omnibus quae statum ecclesiasticum dedecent, a theatris et spectaculis mundanis et a negotiorum saecularium gestione.

Cfr. I. Relatio.

Conferentiae tum parochorum, tum professorum religionis necnon catechetarum in scholis elementaribus saepius fiunt. Anno 1922 etiam habitae sunt plures conferentiae pro concionatoribus.